
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Odalengo Piccolo.  Responsabile Procedimento: Parena Emily  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE DI ODALENGO PICCOLO 
 

 
Comune di Odalengo 

Piccolo 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE N. 12 DEL 25/06/2024  

Unione Terre del 
Tartufo 

 
 

OGGETTO: 
NOMINA RAPPRESENTANTI DEL COMUNE IN SENO AL CONSIGLIO 
DELL’UNIONE TERRE DEL TARTUFO. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di giugno alle ore diciannove e minuti zero, 
nella sala delle adunanze consiliari, convocato previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla 
vigente Legge Comunale e Provinciale si è riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica 
di Prima convocazione, il Consiglio Comunale. 
All’appello risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. PANATERO Mirella - Sindaco Sì 
2. ZANNOL Martina Ambra - Consigliere Sì 
3. TRIVERI Giorgio - Consigliere Sì 
4. BOARIO Carlo - Consigliere Sì 
5. BOARIO Giovanna - Consigliere Sì 
6. BACARELLI Alessia - Consigliere Sì 
7. QUARELLO Andrea - Consigliere Sì (da remoto) 
8. ROSSI Gino - Consigliere Sì 
9. BASSO Pinuccia - Consigliere Sì 
10. CANTATORE Cristina - Consigliere Sì 
11. CERRUTI Giorgio - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Vincenzo Carafa il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa PANATERO Mirella nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Odalengo Piccolo.  Responsabile Procedimento: Parena Emily  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 25 in data 18 dicembre 2014 ad oggetto “Costituzione 
Unione tra i Comuni di Moncalvo, Grazzano Badoglio, Penango, Castelletto Merli e Odalengo 
Piccolo. Art. 32 d. lgs. 267/2000. Approvazione atto costitutivo e statuto”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione con la quale si è preso atto del recesso da parte del Comune di 
Castelletto Merli dall’Unione Terre del Tartufo; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 12 dello Statuto il consiglio dell’Unione è composto, per ciascuno 
dei Comuni associati dal Sindaco e da due consiglieri di cui uno di minoranza e che in assenza di 
minoranza i due rappresentanti elettivi sono eletti tra quelli di maggioranza. La nomina è effettuata 
entro quarantacinque giorni dalla data di costituzione dell’Unione e, in fase successiva, dal 
perfezionarsi delle condizioni di nuova nomina; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
Convenuto di procedere a scrutinio palese; 
 
Il Sindaco propone i consiglieri: Giovanna Boario e Carlo Boario; 
 
VISTO il parere espresso dal Segretario Comunale in, in relazione alle sue competenze, ai sensi 
dell’art.49 D.Lgs. 267/2000 trascritto in calce alla presente deliberazione; 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI NOMINARE in rappresentanza del Comune di Odalengo Piccolo in seno al consiglio dell’Unione 
“Terre del Tartufo” i consiglieri: 
 

- Giovanna Boario 
- Carlo Boario 

 
Infine con votazione palese unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile stante l’urgenza di convocare il consiglio dell’Unione. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Odalengo Piccolo.  Responsabile Procedimento: Parena Emily  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI ODALENGO PICCOLO 
 

Deliberazione C.C. n. 12 del 25/06/2024 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica- art. 49, D.Lgs. 267/2000. 
 
Odalengo Piccolo, Lì 25/06/2024                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                         F.to in originale Vincenzo Carafa 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Odalengo Piccolo.  Responsabile Procedimento: Parena Emily  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Data lettura del presente verbale lo stesso viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  PANATERO Mirella  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Vincenzo Carafa  

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Nr.  del Registro Pubblicazioni 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il presente verbale viene pubblicato in data odierna sul 
sito web istituzionale di questo Comune e mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune ove vi rimarrà 
per 15 giorni consecutivi dal 12/07/2024. 
 
Odalengo Piccolo, lì 12/07/2024 Il Segretario Comunale 

F.to Vincenzo Carafa 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Vincenzo Carafa 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 25/06/2024 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Odalengo Piccolo, lì  25/06/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: Vincenzo Carafa 
 


